



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**OEIRAS DO PARÁ**  
*Juntos de mãos dadas,  
o trabalho continua!*



ESTADO DO PARÁ | PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
**SETOR DE COMPRAS**

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - KIT ESCOLAR - SEMED - 2025											
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	PAPELARIA DOS ESTUDANTES LTDA CNPJ: 11.263.578/0001-61		NOVIDADES CABANO COM. DE ART. DE PAPELARIA LTDA - EPP CNPJ: 05.194.705/0001-00		M.M DOS SANTOS COMERCIO DE INFORMÁTICA CNPJ : 15.743.044/0001-89		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL		V. UNI
1	<b>KIT 1- EDUCAÇÃO INFANTIL- MATERNAL I E II</b>										
1.1	APONTADOR COM DEPÓSITO JUMBO - GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE, QUE PROPORCIONE ENCAIXE PERFEITO PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. MEDIDAS APROXIMADA DO PRODUTO COMPRIMENTO 46 MM. LARGURA 15 MM. ALTURA 26 MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOS PLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	602	RS 5,00	R\$ 3.010,00	RS 5,10	R\$ 3.070,20	RS 5,50	R\$ 3.311,00	R\$ 5,20	R\$ 3.130,40

1,2	<p>CADERNO DE REGISTRO COTIDIANO (TIPO AGENDA PERSONALIZADA): FORMATO CAPA: 165X230 MM. CAPA/CONTRACAPA: EM PAPELÃO 2,2 MM (CAPA DURA) EMPASTADO E ACOPLADO COM PAPEL OFFSET 120 G. COR 4X0. LAMINAÇÃO FOSCA (IMPRESSÃO COM SANGRIA). SENDO 01 MODELO DE CAPA, FORRO (GUARDA): EM PAPEL OFFSET 120 G., COR 1X0. ACABAMENTO: ESPIRAL MIOLO PERSONALIZADO 122 FOLHAS 160X230 MM. PAPEL OFFSET 75 G. COR 1 X 1. COM DIVISÓRIAS A CADA 20 FOLHAS - 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHE 115 GRAMAS. AGENDA COM CALENDÁRIO E 02 DATAS POR PÁGINA. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).</p>	UND	602	R\$ 38,00	R\$ 22.876,00	R\$ 38,50	R\$ 23.177,00	R\$ 39,00	R\$ 23.478,00	R\$ 38,50	R\$ 23.177,00
-----	---	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------

1.3	CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES - PONTA RESISTENTE, PERFIL TRIANGULAR, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. MEDIDAS APROXIMADAS DO LÁPIS: COMPRIMENTO 127 MM, ENTRE FACES 9.5 MM, DIÂMETRO DA MINA 4 MM. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. CERTIFICADO PELO INMETRO - PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	CX	602	R\$ 26,00	R\$ 15.652,00	R\$ 26,20	R\$ 15.772,40	R\$ 27,00	R\$ 16.254,00	R\$ 26,40	R\$ 15.892,80
1.4	CADERNO DE DESENHO - TAMANHO A4 - FORMATO CAPA: 840X297MM (ABERTO) - CAPA EM CARTÃO DUPLEX 300G. COR 4X0, LAMINAÇÃO BRILHO (IMPRESSÃO COM SANGRIA), SENDO NO MÍNIMO 01 MODELO DE CADA. MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75G, 297X420MM (FECHADO). SEM PAUTA, COM 60 FOLHAS. ACABAMENTO: 02 GRAMPOS A CAVALETE. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	UND	602	R\$ 25,00	R\$ 15.050,00	R\$ 25,30	R\$ 15.230,60	R\$ 26,00	R\$ 15.652,00	R\$ 25,43	R\$ 15.310,87

1,5	CAIXA DE GIZÃO DE CERA COM 12 CORES - FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA, CORES VIVAS QUE FACILITAM O APRENDIZADO, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. FORMATO REDONDO, MEDIDAS APROXIMADAS DO GIZ: COMPRIMENTO 98 MM. DIÂMETRO 12 MM. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. PRODUTO ATÓXICO COM GARANTIA DE QUALIDADE. CERTIFICADO PELO INMETRO. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	CX	602	R\$ 12,00	R\$ 7.224,00	R\$ 12,10	R\$ 7.284,20	R\$ 12,50	R\$ 7.525,00	R\$ 12,20	R\$ 7.344,40
-----	--	----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	--------------

1.6	<p>PORTA LÁPIS DE KIT ESCOLAR DO ALUNO - CONFECCIONADA EM LONA DE NYLON 420-CROSS. NA COR PRETA, COM AS SEGUINTES MEDIDAS FINAIS: CORPO MEDINDO, 8,5CM DE ALTURA, POR 22 CM DE COMPRIMENTO, POR 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO SUPERIOR CENTRAL, EM ZIPER GROSSO PRETO Nº 08, MEDINDO 31 CM DE COMPRIMENTO, COM UM CURSOR GRANDE NIQUELALOX Nº 08. UMA ALÇA DE MÃO EM LONA NYLON 420-CROSS, COM 8,5 CM DE VÃO E 17 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, POT 2,3 CM DE LARGURA, DE UM LAUDO E DO OUTRO VIÉS PRETO DE 2,5 CM DE LARGURA, COM VÃO DE 2,5 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 5CM. NA PARTE FRONTAL DO MESMO, SILK EM 01 COR BRANCA. (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).</p> <p>COM AS SEGUINTES MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM DE LARGURA, POR 5 CM DE ALTURA.</p>	UND	602	R\$ 20,00	R\$ 12.040,00	R\$ 20,50	R\$ 12.341,00	R\$ 21,00	R\$ 12.642,00	R\$ 20,50	R\$ 12.341,00
1.7	<p>BORRACHA PARA LÁPIS NA COR BRANCA. MACIA. CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL. PVC FREE. DIMENSÕES MÍNIMAS 3,3 X 2,3 X 0,08 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO CERTIFICADO PELO INMETRO - SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT/NBR 15236/09.</p>	UND	602	R\$ 4,00	R\$ 2.408,00	R\$ 4,20	R\$ 2.528,40	R\$ 4,50	R\$ 2.709,00	R\$ 4,23	R\$ 2.548,47

1.8	LÁPIS PARA ESCRITA PRETO, NÚMERO 2, FORMATO CILÍNDRICO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DO LÁPIS: COMPRIMENTO 175 MM, ENTRE FACES 6,9 A 7,2 MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2,0 MM. GRADUAÇÃO DO GRAFITE Nº2=B COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM RECICLÁVEL; CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	602	R\$ 3,50	R\$ 2.107,00	R\$ 3,55	R\$ 2.137,10	R\$ 3,80	R\$ 2.287,60	R\$ 3,62	R\$ 2.177,23
	TOTAL:				R\$ 80.367,00		R\$ 81.540,90		R\$ 83.858,60		R\$ 81.922,17
2	<b>KIT 2-EDUCAÇÃO INFANTIL- JARDIM I E II</b>										
2.1	APONTADOR COM DEPÓSITO JUMBO - GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE, QUE PROPORCIONE ENCAIXE PERFEITO PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. MEDIDAS APROXIMADA DO PRODUTO: COMPRIMENTO 46 MM, LARGURA 15 MM, ALTURA 26 MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOS PLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	1.410	R\$ 5,00	R\$ 7.050,00	R\$ 5,10	R\$ 7.191,00	R\$ 5,50	R\$ 7.755,00	R\$ 5,20	R\$ 7.332,00

22	CADERNO DE REGISTRO COTIDIANO (TIPO AGENDA PERSONALIZADA): FORMATO CAPA: 165X230 MM. CAPA/CONTRACAPA: EM PAPELÃO 2,2 MM (CAPA DURA) EMPASTADO E ACOPLADO COM PAPEL OFFSET 120 G. COR 4X0. LAMINAÇÃO FOSCA (IMPRESSÃO COM SANGRIA). SENDO 01 MODELO DE CAPA, FORRO (GUARDA); EM PAPEL OFFSET 120 G., COR 1X0. ACABAMENTO: ESPIRAL MIOLO PERSONALIZADO 122 FOLHAS 160X230 MM, PAPEL OFFSET 75 G. COR 1 X 1. COM DIVISÓRIAS A CADA 20 FOLHAS - 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHE 115 GRAMAS. AGENDA COM CALENDARIO E 02 DATAS POR PÁGINA. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA)	CX	1.410	R\$ 38,00	R\$ 53.580,00	R\$ 38,50	R\$ 54.285,00	R\$ 39,00	R\$ 54.990,00	R\$ 38,50	R\$ 54.285,00
----	---	----	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------

2.3	<p>CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES - PONTA RESISTENTE, PERFIL TRIANGULAR, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. MEDIDAS APROXIMADAS DO LÁPIS: COMPRIMENTO 127 MM. ENTRE FACES 9,5 MM. DIÂMETRO DA MINA 4 MM. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. CERTIFICADO PELO INMETRO - PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).</p>	UND	1.410	R\$ 26,00	R\$ 36.660,00	R\$ 26,30	R\$ 36.942,00	R\$ 27,00	R\$ 38.070,00	R\$ 26,40	R\$ 37.224,00
2.4	<p>CADERNO DE DESENHO - TAMANHO A4 - FORMATO CAPA: 840X297MM (ABERTO) - CAPA EM CARTÃO DUPLEX 300G COR 4X0, LAMINAÇÃO BRILHO (IMPRESSÃO COM SANGRIA), SENDO NO MÍNIMO 01 MODELO DE CADA. MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75G, 297X420MM (FECHADO), SEM PAUTA, COM 60 FOLHAS. ACABAMENTO: 02 GRAMPOS A CAVALETE. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).</p>	UNID	1.410	R\$ 25,00	R\$ 35.250,00	R\$ 25,30	R\$ 35.673,00	R\$ 26,00	R\$ 36.660,00	R\$ 25,43	R\$ 35.861,00



2.5	BORRACHA PARA LÁPIS NA COR BRANCA. MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL. PVC FREE. DIMENSÕES MÍNIMAS 3,3 X 2,3 X 0,08 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO.	UNID	1.410	R\$ 4,00	R\$ 5.640,00	R\$ 4,20	R\$ 5.922,00	R\$ 4,50	R\$ 6.345,00	R\$ 4,23	R\$ 5.969,00
2.6	LÁPIS PARA ESCRITA PRETO, NÚMERO 2. FORMATO CILÍNDRICO. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DO LÁPIS: COMPRIMENTO 175 MM, ENTRE FACES 6,9 A 7,2MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2,0 MM. GRADUAÇÃO DO GRAFITE Nº2-B COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO. GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM RECICLÁVEL; CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	1.410	R\$ 3,50	R\$ 4.935,00	R\$ 3,55	R\$ 5.005,50	R\$ 3,80	R\$ 5.358,00	R\$ 3,62	R\$ 5.099,50
2.7	CADERNO BROCHURÃO - FORMATO CAPA: 400 X 275 MM (ABERTO) - CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 2,2 MM (CAPA DURA) COSTURADO. EMPASTADO E ACOPLADO EM PAPEL OFFSET 120 G. - COR: 4X0; LAMINADO BRILHO (IMPRESSÃO COM SANGRIA) SENDO NO MÍNIMO 03 MODELOS DE CAPA - MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75 G. - 200 X 275 MM (FECHADO), SEM PAUTA - 1 X 1 COR - 96 FOLHAS - PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	UNID	1.410	R\$ 25,00	R\$ 35.250,00	R\$ 25,50	R\$ 35.955,00	R\$ 27,00	R\$ 38.070,00	R\$ 25,83	R\$ 36.425,00

2.8	CAIXA DE GIZÃO DE CERA COM 12 CORES - FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA, CORES VIVAS QUE FACILITAM O APRENDIZADO, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS. FORMATO REDONDO. MEDIDAS APROXIMADAS DO GIZ: COMPRIMENTO 98 MM. DIÂMETRO 12 MM. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. PRODUTO ATÓXICO COM GARANTIA DE QUALIDADE. CERTIFICADO PELO INMETRO. PERSONALIZADO. (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA)	CX	1.410	R\$ 12,00	R\$ 16.920,00	R\$ 12,10	R\$ 17.061,00	R\$ 12,50	R\$ 17.625,00	R\$ 12,20	R\$ 17.202,00
-----	--	----	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------

2.9	<p>PORTA LÁPIS DE KIT ESCOLAR DO ALUNO - CONFECCIONADA EM LONA DE NYLON 420-CROSS, NA COR PRETA, COM AS SEGUINTES MEDIDAS FINAIS: CORPO MEDINDO, 8,5CM DE ALTURA, POR 22 CM DE COMPRIMENTO, POR 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO SUPERIOR CENTRAL,, EM ZÍPER GROSSO PRETO Nº 08, MEDINDO 31 CM DE COMPRIMENTO, COM UM CURSOR GRANDE NIQUELADO Nº 08. UMA ALÇA DE MÃO EM LONA NYLON 420-CROSS, COM 8,5 CM DE VÃO E 17 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, POT 2,3 CM DE LARGURA. DE UM LADO E DO OUTRO VIÉS PRETO DE 2,5 CM DE LARGURA, COM VÃO DE 2,5 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 5CM. NA PARTE FRONTAL DO MESMO, SILK EM 01 COR BRANCA, (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA), COM AS SEGUINTES MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM DE LARGURA, POR 5 CM DE ALTURA.</p>	UNID	1.410	R\$ 20,00	R\$ 28.200,00	R\$ 20,50	R\$ 28.905,00	R\$ 21,00	R\$ 29.610,00	R\$ 20,50	R\$ 28.905,00
	<b>TOTAL:</b>				R\$ 223.485,00		R\$ 226.939,50		R\$ 234.483,00		R\$ 228.302,50
3	<p><b>KIT 3 - 1º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 3º ANO</b></p>										
3.1	<p>APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS RETANGULAR. LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE. DEPÓSITO TRANSLÚCIDO. IMPRESSÃO DA MARCA NO CORPO DO PRODUTO. MEDIDAS APROXIMADAS DO APONTADOR: COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 15 MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	UNID	2.720	R\$ 5,00	R\$ 13.600,00	R\$ 5,10	R\$ 13.872,00	R\$ 5,50	R\$ 14.960,00	R\$ 5,20	R\$ 14.144,00

3.2	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES, CORES VIVAS, PONTA RESISTENTE. MEDIDAS APROXIMADAS DO LÁPIS: 17.5 DE COMPRIMENTO X 7 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. CERTIFICADO PELO INMETRO. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA)	CX	2.720	R\$ 15,00	R\$ 40.800,00	R\$ 15,50	R\$ 42.160,00	R\$ 16,00	R\$ 43.520,00	R\$ 15,50	R\$ 42.160,00
3.3	COLA BRANCA - LIQUIDA 110G. COLA BRANCA DE USO ESCOLAR. NÃO TÓXICA E 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA NA ROUPA. SUA PONTEIRA TWIST-OFF PERMITE APLICAÇÕES MAIS FÁCEIS E PRECISAS. NÃO TEM SOLVENTES NEM PVC. É MULTIUSO. COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS E ALGODÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNID	2.720	R\$ 7,00	R\$ 19.040,00	R\$ 7,50	R\$ 20.400,00	R\$ 8,20	R\$ 22.304,00	R\$ 7,57	R\$ 20.581,33
3.4	BORRACHA PARA LÁPIS NA COR BRANCA, MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL. PVC FREE. DIMENSÕES MÍNIMAS 3.3 X 2.3 X 0,08 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. CERTIFICADO PELO INMETRO - SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT/NBR 15233/02	UNID	2.720	R\$ 4,00	R\$ 10.880,00	R\$ 4,20	R\$ 11.424,00	R\$ 4,50	R\$ 12.240,00	R\$ 4,23	R\$ 11.514,67

3.5	<p>TESOURA SEM PONTA LAMINAS EM AÇO INOX 5", CABOS EM POLIPROPILENO. LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO. LÂMINA SEM PONTA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. OS OLHAIS DA TESOURA DEVEM TER FORMATO ANATÔMICO, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 13CM, LARGURA 78MM, ALTURA 177. MARCA DO PRODUTO DEVE SER GRAVADA NA LÂMINA DA TESOURA</p>	UNID	2.720	R\$ 8,00	R\$ 21.760,00	R\$ 8,50	R\$ 23.120,00	R\$ 9,00	R\$ 24.480,00	R\$ 8,50	R\$ 23.120,00
3.6	<p>LÁPIS PARA ESCRITA PRETO, NÚMERO 2, FORMATO CILÍNDRICO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTÁVEL. MEDIDA APROXIMADA DO LÁPIS: COMPRIMENTO 175 MM, ENTRE FACES 6,9 A 7,2MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2,0 MM. GRADUAÇÃO DO GRAFITE Nº2=B COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM RECICLÁVEL; CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	UNID	2.720	R\$ 3,50	R\$ 9.520,00	R\$ 3,55	R\$ 9.656,00	R\$ 3,80	R\$ 10.336,00	R\$ 3,62	R\$ 9.837,33

3.7	RÉGUA ESCOLAR DE PLÁSTICO RESISTENTE, MILIMETRADA COM 30 CM DE COMPRIMENTO E 4 MM DE ESPESURA. SELO DO INMETRO EMBALADA INDIVIDUALMENTE NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. PERSONALIZADA 1 COR.	UNID	2.720	R\$ 5,00	R\$ 13.600,00	R\$ 5,50	R\$ 14.960,00	R\$ 6,00	R\$ 16.320,00	R\$ 5,50	R\$ 14.960,00
3.8	CADERNO BROCHURÃO - FORMATO CAPA: 400 X 275 MM (ABERTO) - CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 2,2 MM (CAPA DURA) COSTURADO, EMPASTADO E ACOPLADO EM PAPEL OFFSET 120 G - COR: 4X0: LAMINADO BRILHO (IMPRESSÃO COM SANGRIA) SENDO NO MÍNIMO 03 MODELOS DE CAPA - MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75 G. - 200 X 275 MM (FECHADO), COM PAUTA - 1 X 1 - COR - 96 FOLHAS - PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	UNID	2.720	R\$ 25,00	R\$ 68.000,00	R\$ 25,50	R\$ 69.360,00	R\$ 27,00	R\$ 73.440,00	R\$ 25,83	R\$ 70.266,67
3.9	CADERNO DE DESENHO - TAMANHO A4 - FORMATO CAPA: 550 X 200MM - CAPA DURA EM PAPELÃO 2,2MM EMPASTADO E ACOPLADO EM PAPEL OFF SET 120 G, COR 4X0 COR, LAMINAÇÃO BRILHO (IMPRESSÃO COM SANGRIA). SENDO NO MÍNIMO 01 MODELOS DE CAPA. MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75G, 275 X 200MM (FECHADO), SEM PAUTA, COM 80 FOLHAS. ACABAMENTO: EM ESPIRAL. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA)	UNID	2.720	R\$ 25,00	R\$ 68.000,00	R\$ 25,30	R\$ 68.816,00	R\$ 26,00	R\$ 70.720,00	R\$ 25,43	R\$ 69.178,67

3.10	<p>PORTA LÁPIS DE KIT ESCOLAR DO ALUNO - CONFECCIONADA EM LONA DE NYLON 420-CROSS, NA COR PRETA, COM AS SEGUINTES MEDIDAS FINAIS: CORPO MEDINDO, 8,5CM DE ALTURA, POR 22 CM DE COMPRIMENTO, POR 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO SUPERIOR CENTRAL, EM ZIPER GROSSO PRETO Nº 08, MEDINDO 31 CM DE COMPRIMENTO, COM UM CURSOR GRANDE NIQUELADO Nº 08. UMA ALÇA DE MÃO EM LONA NYLON 420-CROSS, COM 8,5 CM DE VÃO E 17 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, POT 2,3 CM DE LARGURA, DE UM LADO E DO OUTRO VIÉS PRETO DE 2,5 CM DE LARGURA, COM VÃO DE 2,5 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 5CM. NA PARTE FRONTAL DO MESMO, SILK EM 01 COR BRANCA, (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA), COM AS SEGUINTES MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM DE LARGURA, POR 5 CM DE ALTURA.</p>	UNID	2.720	R\$ 20,00	R\$ 54.400,00	R\$ 20,50	R\$ 55.760,00	R\$ 21,00	R\$ 57.120,00	R\$ 20,50	R\$ 55.760,00
TOTAL:											
4	<p><b>KIT 4 - 2º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 4º E 5º ANO - 1ª ETAPA DA EJA</b></p>			R\$ 319.600,00		R\$ 329.528,00	R\$ 345.440,00			R\$ 331.522,67	
4.1	<p>APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS RETANGULAR. LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE. DEPÓSITO TRANSLÚCIDO. IMPRESSÃO DA MARCA NO CORPO DO PRODUTO. MEDIDAS APROXIMADAS DO APONTADOR: COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 25 MM. ALTURA 15 MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	UNID	2.170	R\$ 5,00	R\$ 10.850,00	R\$ 5,10	R\$ 11.067,00	R\$ 5,50	R\$ 11.935,00	R\$ 5,20	R\$ 11.284,00

4.2	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES, CORES VIVAS, PONTA RESISTENTE. MEDIDAS APROXIMADAS DO LÁPIS: 17,5 DE COMPRIMENTO X 7 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. CERTIFICADO PELO INMETRO. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA)	UNID	2.170	R\$ 15,00	R\$ 32.550,00	R\$ 15,50	R\$ 33.635,00	R\$ 16,00	R\$ 34.720,00	R\$ 15,50	R\$ 33.635,00
4.3	COLA BRANCA - LIQUIDA 110GR. COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA E 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA NA ROUPA. SUA PONTEIRA TWIST-OFF PERMITE APLICAÇÕES MAIS FÁCEIS E PRECISAS. NÃO TEM SOLVENTES NEM PVC. É MULTIUSO. COLA PAPEL. PAPELÃO, FOTOS E ALGODÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNID	2.170	R\$ 7,00	R\$ 15.190,00	R\$ 7,50	R\$ 16.275,00	R\$ 8,20	R\$ 17.794,00	R\$ 7,57	R\$ 16.419,67
4.4	BORRACHA PARA LÁPIS NA COR BRANCA, MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL. PVC FREE. DIMENSÕES MÍNIMAS 3,3 X 2,3 X 0,08 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. CERTIFICADO PELO INMETRO - SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT/NBR 152336/09	UNID	2.170	R\$ 4,00	R\$ 8.680,00	R\$ 4,20	R\$ 9.114,00	R\$ 4,50	R\$ 9.765,00	R\$ 4,23	R\$ 9.186,33



4.5	<p>TESOURA SEM PONTA LAMINAS EM AÇO INOX 5" CABOS EM POLIPROPILENO. LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TERMICO. LAMINA SEM PONTA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. OS OLHAIS DA TESOURA DEVEM TER FORMATO ANATÔMICO, FIXADA POR SISTEMA QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 13CM. LARGURA 78MM, ALTURA 177. MARCA DO PRODUTO DEVE SER GRAVADA NA LÂMINA DA</p>	UNID	2.170	R\$ 8,00	R\$ 17.360,00	R\$ 8,50	R\$ 18.445,00	R\$ 9,00	R\$ 19.530,00	R\$ 8,50	R\$ 18.445,00
4.6	<p>LÁPIS PARA ESCRITA PRETO, NÚMERO 2, FORMATO CILÍNDRICO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTÁVEL, MEDIDA APROXIMADA DO LÁPIS: COMPRIMENTO 175 MM, ENTRE FACES 6,9 A 7,2MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2,0 MM. GRADUAÇÃO DO GRAFITE Nº2=B COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM RECICLÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	UNID	2.170	R\$ 3,50	R\$ 7.595,00	R\$ 3,55	R\$ 7.703,50	R\$ 3,80	R\$ 8.246,00	R\$ 3,62	R\$ 7.848,17

47	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO SIMPLES DESCARTÁVEL, CORPO TRANSLÚCIDO COM FURO PARA RESPIRO NO CENTRO. PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. ESPESURA DE 1,0 MM, MÉDIA DE RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA: 1.700 METROS, COM TAMPA PROTETORA NA COR DA TINTA REMOVÍVEL E VENTILADA, TAMPA DO TOPO FIXA.	UNID	2.170	R\$ 3,00	R\$ 6.510,00	R\$ 3,50	R\$ 7.595,00	R\$ 4,00	R\$ 8.680,00	R\$ 3,50	R\$ 7.595,00
48	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO SIMPLES DESCARTÁVEL, CORPO TRANSLÚCIDO COM FURO PARA RESPIRO NO CENTRO. PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESURA DE 1,0 MM, MÉDIA DE RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA: 1.700 METROS, COM TAMPA PROTETORA NA COR DA TINTA REMOVÍVEL E VENTILADA, TAMPA DO TOPO FIXA.	UNID	2.170	R\$ 1,50	R\$ 3.255,00	R\$ 1,75	R\$ 3.797,50	R\$ 2,00	R\$ 4.340,00	R\$ 1,75	R\$ 3.797,50

4.9	RÉGUA ESCOLAR DE PLÁSTICO RESISTENTE, MILIMETRADA COM 30 CM DE COMPRIMENTO E 4 MM DE ESPESSURA. SELO DO INMETRO EMBALADA INDIVIDUALMENTE NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. PERSONALIZADA 1 COR.	UNID	2.170	R\$ 5,00	R\$ 10.850,00	R\$ 5,50	R\$ 11.935,00	R\$ 6,00	R\$ 13.020,00	R\$ 5,50	R\$ 11.935,00
4.10	TRANSFERIDOR GRADUADO DE 360° 12 CM EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, ESPESSURA 3 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MEDIDA APROXIMADA: 0,3 X 2 X 12 CM	UNID	2.170	R\$ 3,00	R\$ 6.510,00	R\$ 3,20	R\$ 6.944,00	R\$ 3,60	R\$ 7.812,00	R\$ 3,27	R\$ 7.088,67
4.11	CADERNO ESPIRAL – FORMATO CAPA: 205 X 280 MM – CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 2.2 MM (CAPA DURA) - EMPASTADO E ACOPLADO COM PAPEL OFFSET 120 G. COR: 4X0, LAMINADO BRILHO (IMPRESSÃO COM SANGRIA), SENDO NO MÍNIMO 04 MODELOS DE CAPA, COM FORRO (GUARDA) EM PAPEL OFFSET 120 G. COR 1 X 0. MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75G., 200 X 275 MM. COM PAUTA. COR 1 X 1. COM 10 MATÉRIAS. ACABAMENTO: ESPIRAL. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	UNID	2.170	R\$ 38,00	R\$ 82.460,00	R\$ 40,00	R\$ 86.800,00	R\$ 45,00	R\$ 97.650,00	R\$ 41,00	R\$ 88.970,00

4.12	UNID	2.170	R\$ 20,00	R\$ 43.400,00	R\$ 20,50	R\$ 44.485,00	R\$ 21,00	R\$ 45.570,00	R\$ 20,50	R\$ 44.485,00
<p>PORTA LÁPIS DE KIT ESCOLAR DO ALUNO - CONFECCIONADA EM LONA DE NYLON 420-CROSS, NA COR PRETA, COM AS SEGUINTES MEDIDAS FINAIS: CORPO MEDINDO, 8,5CM DE ALTURA, POR 22 CM DE COMPRIMENTO, POR 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO SUPERIOR CENTRAL, EM ZIPER GROSSO PRETO Nº 08, MEDINDO 31 CM DE COMPRIMENTO, COM UM CURSOR GRANDE NIQUELADO Nº 08. UMA ALÇA DE MÃO EM LONA NYLON 420-CROSS, COM 8,5 CM DE VÃO E 17 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, POT 2,3 CM DE LARGURA, DE UM LADO E DO OUTRO VIES PRETO DE 2,5 CM DE LARGURA, COM VÃO DE 2,5 CME COMPRIMENTO TOTAL DE 5CM. NA PARTE FRONTAL DO MESMO, SILK EM 01 COR BRANCA, (ARTE A SER FORNECIDA PELA COM AS SEGUINTES MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM DE LARGURA, POR 5 CM DE ALTURA.</p>										
<p><b>TOTAL:</b></p>										
5				R\$ 245.210,00		R\$ 257.796,00		R\$ 279.062,00		R\$ 260.689,33
<p><b>KIT 5 - 3º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO E EJA</b></p>										
5.1	UNID	5.210	R\$ 5,00	R\$ 26.050,00	R\$ 5,10	R\$ 26.571,00	R\$ 5,50	R\$ 28.655,00	R\$ 5,20	R\$ 27.092,00
<p>APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS RETANGULAR. LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE. DEPÓSITO TRANSLÚCIDO. IMPRESSÃO DA MARCA NO CORPO DO PRODUTO. MEDIDAS APROXIMADAS DO APONTADOR: COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 15 MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>										

5.2	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES. CORES VIVAS, PONTA RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS DO LÁPIS: 17,5 DE COMPRIMENTO X 7 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM DE PAPEL RECICLÁVEL COM TABELA DE CORES E ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO. CERTIFICADO PELO INMETRO. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).	UNID	5.210	R\$ 15,00	R\$ 78.150,00	R\$ 15,50	R\$ 80.755,00	R\$ 16,00	R\$ 83.360,00	R\$ 15,50	R\$ 80.755,00
5.3	COLA EM BASTÃO 10 GR. COLA BRANCA DE USO ESCOLAR SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA E 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA NA ROUPA. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTE E PRESERVANTES. COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS E ALGODÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNID	5.210	R\$ 3,00	R\$ 15.630,00	R\$ 3,50	R\$ 18.235,00	R\$ 4,00	R\$ 20.840,00	R\$ 3,50	R\$ 18.235,00
5.4	BORRACHA PARA LÁPIS NA COR BRANCA. MACIA. CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL. PVC FREE. DIMENSÕES MÍNIMAS 3,3 X 2,3 X 0,08 CM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. CERTIFICADO PELO INMETRO - SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT/NBR 152336/09.	UNID	5.210	R\$ 4,00	R\$ 20.840,00	R\$ 4,20	R\$ 21.882,00	R\$ 4,50	R\$ 23.445,00	R\$ 4,23	R\$ 22.055,67

5.5	<p>TESOURA SEM PONTA LÂMINAS EM AÇO INOX 5". CABOS EM POLIPROPILENO. LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO. LÂMINA SEM PONTA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. OS OLHAIS DA TESOURA DEVEM TER FORMATO ANATÔMICO, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 13CM. LARGURA 78MM. ALTURA 177. MARCA DO PRODUTO DEVE SER GRAVADA NA LÂMINA DA TESOURA.</p>	UNID	5.210	R\$ 8,00	R\$ 41.680,00	R\$ 8,50	R\$ 44.285,00	R\$ 9,00	R\$ 46.890,00	R\$ 8,50	R\$ 44.285,00
5.6	<p>LÁPIS PARA ESCRITA PRETO, NÚMERO 2, FORMATO CILÍNDRICO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTÁVEL, MEDIDA APROXIMADA DO LÁPIS: COMPRIMENTO 175 MM, ENTRE FACES 6,9 A 7,2MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2,0 MM GRADUAÇÃO DO GRAFITE Nº2=B COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. EMBALAGEM RECICLÁVEL; CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	UNID	5.210	R\$ 3,50	R\$ 18.235,00	R\$ 3,55	R\$ 18.495,50	R\$ 3,80	R\$ 19.798,00	R\$ 3,62	R\$ 18.842,83

5.7	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO SIMPLES DESCARTÁVEL, CORPO TRANSLÚCIDO COM FURO PARA RESPIRO NO CENTRO. PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA DE RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA: 1.700 METROS, COM TAMPA PROTETORA NA COR DA TINTA REMOVÍVEL E VENTILADA, TAMPA DO TOPO FIXA.	UNID	5.210	R\$ 3,00	R\$ 15.630,00	R\$ 3,50	R\$ 18.235,00	R\$ 4,00	R\$ 20.840,00	R\$ 3,50	R\$ 18.235,00
5.8	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, MODELO SIMPLES DESCARTÁVEL, CORPO TRANSLÚCIDO COM FURO PARA RESPIRO NO CENTRO. PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA DE RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA: 1.700 METROS, COM TAMPA PROTETORA NA COR DA TINTA REMOVÍVEL E VENTILADA, TAMPA DO TOPO FIXA.	UNID	5.210	R\$ 1,50	R\$ 7.815,00	R\$ 1,75	R\$ 9.117,50	R\$ 2,00	R\$ 10.420,00	R\$ 1,75	R\$ 9.117,50
5.9	REGUA ESCOLAR DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, MILIMETRADA COM 30 CM DE COMPRIMENTO E 4 MM DE ESPESSURA. SELO DO INMETRO EMBALADA INDIVIDUALMENTE NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. PERSONALIZADA 1 COR	UNID	5.210	R\$ 5,00	R\$ 26.050,00	R\$ 5,50	R\$ 28.655,00	R\$ 6,00	R\$ 31.260,00	R\$ 5,50	R\$ 28.655,00

5.10	UNID	5.210	R\$ 3,00	R\$ 15.630,00	R\$ 3,20	R\$ 16.672,00	R\$ 3,60	R\$ 18.756,00	R\$ 3,27	R\$ 17.019,33	
<p>TRANSFERIDOR GRADUADO DE 360° 12 CM EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, ESPESSURA 3 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MEDIDA APROXIMADA: 0,3 X 2 X 12 CM.</p>											
5.11	UNID	5.210	R\$ 42,00	R\$ 218.820,00	R\$ 45,00	R\$ 234.450,00	R\$ 48,00	R\$ 250.080,00	R\$ 45,00	R\$ 234.450,00	
<p>CADERNO ESPIRAL – FORMATO CAPA: 205 X 280 MM – CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 2.2 MM (CAPA DURA) - EMPASTADO E ACOPLADO COM PAPEL OFFSET 120 G, COR- 4X0. LAMINADO BRILHO (IMPRESSÃO COM SANGRIA). SENDO. NO MÍNIMO 04 MODELOS DE CAPA, COM FORRO (GUARDA) EM PAPEL OFFSET 120 G, COR 1 X 0. MIOLO: EM PAPEL OFFSET 75 G., 200 X 275 MM. COM PAUTA, COR 1 X 1. COM 12 MATÉRIAS. ACABAMENTO: ESPIRAL. PERSONALIZADO (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).</p>											



5.12	<p>PORTA LÁPIS DE KIT ESCOLAR DO ALUNO - CONFECCIONADA EM LONA DE NYLON 420-CROSS, NA COR PRETA, COM AS SEGUINTE MEDIDAS FINAIS: CORPO MEDINDO, 8,5CM DE ALTURA, POR 22 CM DE COMPRIMENTO, POR 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, COM FECHAMENTO SUPERIOR CENTRAL, EM ZIPER GROSSO PRETO Nº 08, MEDINDO 31 CM DE COMPRIMENTO, COM UM CURSOR GRANDE NIQUELADO Nº 08. UMA ALÇA DE MÃO</p> <p>EM LONA NYLON 420-CROSS, COM 8,5 CM DE VÃO E 17 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, POT 2,3 CM DE LARGURA, DE UM LADO E DO OUTRO VIES PRETO DE 2,5 CM DE LARGURA, COM VÃO DE 2,5 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 5CM. NA PARTE FRONTAL DO MESMO, SILK EM 01 COR BRANCA, (ARTE A SER FORNECIDA PELA PREFEITURA).</p> <p>COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM DE LARGURA, POR 5 CM DE ALTURA.</p>	UNID	5.210	R\$ 25,00	R\$ 130.250,00	R\$ 26,00	R\$ 135.460,00	R\$ 27,00	R\$ 140.670,00	R\$ 26,00	R\$ 135.460,00	
	<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 614.780,00</b>		<b>R\$ 652.813,00</b>		<b>R\$ 695.014,00</b>		<b>R\$ 654.202,33</b>	
6	<b>MOCHILAS PEQUENAS – KITS 1 E 2</b>											
6.1	<p>MOCHILA ESCOLAR PEQUENA COM CARRINHO E ALÇA DE MÃO (MOCHILA DE RODINHA), NA COR PADRÃO DO MUNICÍPIO</p>	UNID	2.012	R\$ 230,00	R\$ 462.760,00	R\$ 235,00	R\$ 472.820,00	R\$ 240,00	R\$ 482.880,00	R\$ 235,00	R\$ 472.820,00	
	<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 462.760,00</b>		<b>R\$ 472.820,00</b>		<b>R\$ 482.880,00</b>		<b>R\$ 472.820,00</b>	
7	<b>MOCHILAS MÉDIAS – KITS 3</b>											
7.1	<p>MOCHILA ESCOLAR MÉDIA COM ALÇA COSTAL E ALÇA DE MÃO, NA COR PADRÃO DO MUNICÍPIO.</p>	UNID	2.720	R\$ 120,00	R\$ 326.400,00	R\$ 122,50	R\$ 333.200,00	R\$ 125,00	R\$ 340.000,00	R\$ 122,50	R\$ 333.200,00	

TOTAL:					RS 326.400,00		RS 333.200,00		RS 340.000,00		RS 333.200,00
5	<b>MOCHILAS GRANDES – KITS 4 E 5</b>										
5.1	MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇA COSTA E ALÇA MÃO, NA COR PADRÃO DO MUNICÍPIO	UNID	7.380	RS 135,00	RS 996.300,00	RS 140,00	RS 1.033.200,00	RS 144,00	RS 1.062.720,00	RS 139,67	RS 1.030.740,00
TOTAL:					RS 996.300,00		RS 1.033.200,00		RS 1.062.720,00		RS 1.030.740,00
<b>TOTAL GERAL</b>											
					RS 3.268.902,00		RS 3.387.837,40		RS 3.523.457,60		RS 3.393.399,00

OEIRAS DO PARÁ, 22 DE JANEIRO 2025

  
**ELIABE LOPES RODRIGUES**  
 Setor de compras